
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический 

университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

1 О внесении изменений в приказ от 29.05.2024 № 789/ОД 
' «О введении в действие Регламента назначения ^

повышенной государственной академической стипендии 
студентам Мининского университета»

На основании решения Ученого совета Университета от 07.06.2024 года 
(протокол № 12) п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ от 29.05.2024 № 789/ОД «О введении в действие 
Регламента назначения повышенной государственной академической стипендии 
студентам Мининского университета» (далее-Приказ), дополнив новым п. 2 
следующего содержания:

«2. Назначение повышенной государственной академической стипендии по 
правилам абзаца 2 п.5.1 Регламента производится, начиная с 01 января 2024 года.».

2. Пункты 2-5 Приказа считать пунктами 3-6.
3. В соответствии с порядком определенным Регламентом осуществить 

назначение повышенной государственной академической стипендии на период по 31 
августа 2024 года студентам, сроки промежуточной аттестации у которых в 2024 году 
соответствуют правилам установленным абзацем 2 п.5.1 Регламента. Ответственные: 
начальник управления стратегического развития и мониторинга Борисова И.И., 
главный бухгалтер Ильичева Н.В., стипендиальные комиссии факультетов.

3. Директору центра информационной политики Князевой О.В. обеспечить 
размещение на официальном сайте Университета в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» копии настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего возложить на начальника управления 
стратегического развития и мониторинга Борисову И.И.

Ректор В.В. Сдобняков


